



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.07.2022

№ 447-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 16.09.2021 № 591-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 16.09.2021 № 591-ПП «О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 16 сентября, № 31662), следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 2 слова «вреда ущерба» заменить словами «вреда (ущерба)»;

2) в подпункте 6 части первой пункта 8 слова «контролируемое лицо» заменить словами «объект контроля»;

3) часть первую пункта 8 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) проверочные листы, если их применение является обязательным.»;

4) в подпункте 9 пункта 9 слова «контролируемых лиц» заменить словами «контролируемых лиц»;

5) в пункте 24 слова «частью 1 статьи 64 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ» заменить словами «частью первой пункта 8 настоящего положения»;

6) в пунктах 43 и 114 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

7) в пункте 50 слова «в срок не менее шестидесяти дней со дня направления предостережения» заменить словами «в срок, указанный в предостережении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев